
au
to

ři
 v

y
d
án

í:
 M

ic
h
ae

l 
a 

P
av

o
u
k
 (

te
l.

 6
0
5
 1

5
0
 7

2
7
)

p
ří

sp
ěv

k
y
: 

M
ic

h
ae

l
Il

u
st

ra
ce

:
T

es
té

rk
a 

  
 f

o
tk

y
: 

C
an

o
n
 S

1
2
0

e-
m

ai
l:

 s
ih

as
ap

a
ce

n
tr

u
m

.c
z

@
W

E
B

: 
w

w
w

.v
o
ln

y.
cz

/s
ih

as
ap

a
v
y
šl

o
: 

5
. 
9
. 
2
0
1
8

září 2018

Jak to zvládáme
14. 6. — bylo zataženo, ale po dobu schůzky nepršelo. Byla to poslední schůzka před

prázdninami, takže jsme jen tak blbli a pak přišel čas na vyhodnocení roku.
Venku jsme se věnovali jedinému klání. Rozbíhačka — to je můj pracovní název

— dvě (váhou odpovídající si osoby) jsou k sobě připoutány gumolanem. Po
startu se snaží každý doběhnout první k metě na své straně. Kdo nezažil toto
zápolení, kdy vás síla táhne zpět (a setrvačnost je potvora!), těžko pochopí
pocity, které ten co nezvítězil, zažívá…:-)

Postupně se střídaly dvojice a ukázalo se, že vyšší
hmotnost je významnou výhodou. Zažili jsme několik
exkluzivních pádů a pár „přeštípnutých“ postav (to
když si zápasník nepřidržoval konec lana a uzel se
utahoval a utahoval, inu dračák není pro gumolano
ideální…)

Potom jsme se už přesunuli do klubovny. Nejprve
jsme vyhlásili výsledky oddílové střelecké ligy. Pak už
jsme si pustili, po jistých komplikacích, promítání
fotek, a začali vyhlašovat dlouhodobou hru. Tradičně

od prvního místa, aby měl vítěz nejlepší možnost výběru.
Před závěrem jsme si rozdali kartičku za výpravu, pamětní lístky k dlouhodo-

bé hře a oddílového časopisu. Popřáli jsme si»poslední předprázdninové číslo«
pěkné prázdniny, řekli, kdy se v září sejdeme a jaké akce v září proběhnou.
A pak už hurá k domovům…

CO SE STALO

S
IHA SAPA

313

Letní tábor
proběhl letos
od 14. do 28.

července,
tradičně na

louce nedale-
ko Raduňské-

zámku.

Letošní rok jsme, 10. června,

uložili do oddílové schránky už

pátou zprávu o činnosti oddílu.

Schránka je uložena v Palés-

ku, nedaleko plotu, který ohra-

ničuje sklad trhavin.

Uložit zprávu jsme se vydali

během víkendu, kdy jsme zakon-

čili naši dlouhodobou hru.

ZPRÁVA DO ODDÍLOVÉ
SCHRÁNKY

Toto je pátá zpráva, kterou bude-
me ukládat do oddílové schránky.
P o p i s u j e u d á l o s t i v o d d í l e
SIHASAPA ve Staré Bělé od června
2017 do června 2018. Stejně jako
v minulých letech proběhly v tomto
období mezi členy oddílu jisté změny.

Od září 2017 přestal do oddílu
chodit, po sedmi měsících, Jirka
Chudík. Od října se pak vrátil ,Jáša
který si tak udělal roční přestávku.
Do konce roku přestali chodit další
tři kluci, , a .Mikuláš Martin Tomáš

4. dubna 2018 se objevila nová
postava Eliška, kterou známe pod
přezdívkou . Aktuální dětskéEli
složení oddílu je (v pořadí podle doby
v oddíle): , , ,Jáša Lucka Matyáš
Tete Olča Matouš Dave Veverka, , , , ,
Adam Paťa Kája Ondřej Maťo, , , , ,
Ríša Kája Eli, a – Olča však chodíml.
na schůzky jen občas.

Jako pomocníci při Uctívačích
Ginga 2018 tentokrát pomohli Jirka

a (bývalé oddílové dítě).Vašek Kuki
nám stále pomáhá na jiných akcích.

Jako vedoucí, na schůzkách skon-
čila , takže ani u ní přerodBarča
z dítěte k vedoucí nevydržel moc
dlouho. S ohledem na školu skočila
s pomocí na schůzkách i .Zuzka

Poslední rok jsme hráli, od října
2017 do června 2018, dlouhodobou
hru s hlavní posta-����� ��	
�

vou náčelníka jménem Rychlá
Veverka. Začátkem dubna jsme
zorganizovali 14. ročník městské hry
�� ������	 �
������ �����

�
�� ����
, kterého se i tent-
okrát účastnily týmy z jiných oddílů.

Na Uzlařské Regatě bylo letos
sedm členů oddílu. I tento rok jsme
se podíleli na akci . Dvakrát72 hodin

jsme se účastnili na tradičních
oddílových srazech a uspořádali
jsme několik turnajů v deskových
hrách.

Počet dětských členů oddílu
SIHASAPA ve Staré Bělé je tak nyní
16, vedoucí jsou nyní dva Milach
a Oko. Všichni níže podepsaní ukláda-
jí, během závěrečné k Velkému
závodu, tuto zprávu do oddílové
schránky.

����� ��	
�

72 hodin

schránka



NĚCO
NA

BEDNU…

NĚCO
NA

BEDNU…

NĚCO
NA

BEDNU…

řešení pošlete na oddílovou adresu: , nebo přineste na schůzku.sihasapa centrum.cz@

Řešení z minulého čísla: »OČI, správný stín je označený písmenem «d

Zdravím luštitele! Pro dnešek
jsem si pro vás připravil i tento-
krát šifru. A jak to tak bývá
vyluštěte a odpovězte.

·–··/·/–/–––/···/–·/

··//–/·–/–···/–––/·–·/

–––/···–/·–//····/·–·/

·–//···/·//·–––/––/·/

–·/–––/···–/·–/·–··/

·–//–···/·/·–··/·–··/

·–//–···/·–/–·/·–/–·/

·–///

···–//·––·/·–·/··–/

–···/·/····/··–//––··/

·–/···–/·/·–·/·/–·–·/

–·/·/····/–––//··–/–/·/

–·–/··–//––··//···–/·/

––··/·/–·/··//·–––/···/

––/·//·––·/·–··/–·/··/

·–··/··//–··/···–/·–/

–·/·–/–·–·/–//··–/–·–/

–––/·–··/··–///

–·/·–/·––·/··/···/–/·//·–––/·–/–·–/–·––//··–/–·–/–––/

·–··//–···/–·––/·–··//·–––/·/–··/·/–·/·–/–·–·/–/–·––//

···–//·––·/–––/·–·/·–/–··/··///–·/·/·–––/···/–/·//·–··/

··//···/··//·–––/··/···/–/··//·––·/–––/·–·/·–/–··/··//

···–/·–/––//–––/–··/–··/··/·–··/–––/···–/·//···/–/·–·/·–/

–·/–·–/–·––//// 10

15

3

30

52

3

21

12
14
14

28

31

35
34

celkkronika

5.
6.

1.

8.

3.

jméno 6.6. 13.6.zav s311 RyVe liga
10

–

–

7

9

–

–

7 –

–
–

–

–

2
–

3

2

2

7

3
2

4

5

3

–

8

9.

–

Maťo

10.
11.
12.
13.
14.
15.

17.
16.

2.

–

Paťa

7.

4.

Kája

Adam

Ondřej

17

4

Matyáš

Ríša

Matouš

Dave

Jáša

Eli

pořadí
Veverka
Tete

Kája ml

Lucka

387

2

8

2

6

3

5 –

Olča
Adel

253

1

5

6

6

0

2

1

4

2

2
–

1
–

červen

6 –4 –

5 8– –

4 79 –

– 8
6 8

–
–

–
–

5 –5 –

– 75 3

8 86 –

–

– –– 3

9 77 3
7 76 3

– –– –

3

5 7– –

7 78 5

– –

6 8

–

–

10 8– –

Opět přinášíme přehled
oddílového bodování ke konci
prvního pololetí. Dlouhodobé
bodování vidíte v tabulce
vlevo.

Čestné pololetní ocenění za
období před prázdninami 2018
jsou tyto:

zlatá stálice – Veverka
stříbrná stálice – Tete
bronzová stálice – Kája

stálice – Ondřej
stálice - Dave

skokan oddílu – Ondřej
Co ocenění znamená:

Stálicí oddílu je ten kdo se
v předchozím pololetí umístil
na místech 1.-5. a v aktuálním
pololetí neklesl o více než dvě
místa.
Skokanem oddílu je ten kdo se
zlepší o nejvíce míst a v před-
chozím pololetí a byl bodován
alespoň v polovině měsíců.
Skokanem může být vyhlášen
i nový člen oddílu, který se
v pololetním bodování umístil na
jednom z prvních třech míst
azúčastnil se alespoň dvou akcí.

Podstatné je, že body dlou-
hodobého hodnocení umožňují
získat oddílové ceny!

Poslední, kdo se o oddílové
ceny pokusil — a byl tentokrát
úspěšný — byl Maty. Získal
tak cancák. Zbývá mu jen
popřát, aby mu vydrželo
odhodlání a vzhled jeho
cestovního deníku byl co
nejlepší.;-)

Pololetní

hodnocení

Tato přehledná tabulka ukazuje, jak jste si v průběhu
uplynulého pololetí vedli. V prvním pololetí bylo celkově 23
schůzek a 7 víkendových akcí. Maximální počet bodů, které
jste mohli získat byl 397, podle toho vidíte, jak jste si vedli.


